

**DIAGA COMÉRCIO DE ALIMENTOS E REPRESENTAÇÕES LTDA.ME**

Rua Maceió, nº 1460 – Henrique Jorge – Fortaleza – Ceará

CNPJ: 41.557.349/0001-06 – CGF: 06.682.236-0

Fone: (85) 3290.0779 – 3077.5445

E-mail: diagacomercio@hotmail.com

Ao Pregoeiro da Comissão de Pregões  
da Prefeitura Municipal de Paracuru

Pregão Eletrônico nº 00.022/2019 - PERP

Data e Hora de Abertura: 19 de Junho de 2019 às 13:00 Horas

**Objeto: Registro de Preços visando a futura e eventual Aquisição de Lixeiras; Sacos Bigbags; Composteiras e Balança suspensa de interesse da Secretaria de Educação e da Secretaria de Infraestrutura do Município de Paracuru, conforme Projeto Básico / Termo de Referência em anexo do Edital.**

Item	Especificação do Produto	Marca	Quant.	Unidade	Valor Unitário	Valor Unitário (por extensão)	Valor Total	Valor Total (por extensão)
1	Lixeira com tampa vai e vem para coleta seletiva. Lixeira com tampa basculante (tipo vai e vem) para coleta de lixo, fabricado em plástico aditivado com resistência aos raios u.v (nível 14) e resistência intempéries, estrutura fabricada em aço carbono (metalón), capacidade de 60 litros, estruturado em 04 cestos plásticos) nas cores azul (papel), vermelho (plástico), amarelo (metal) e verde (vidro) com adesivo ilustrativo para identificar o projeto.	Lar Plásticos	65	Unid	R\$ 958,92	novecientos e cinquenta e oito reais e noventa e dois centavos	R\$ 62.329,80	sessenta e dois mil, trezentos e vinte e nove reais e oitenta centavos
2	Composteira domestica 39l na cor marrom. 3 caixas empilháveis em plástico reciclado com seguintes dimensões mínimas de tamanho 63cm (a) x 39cm (l) x 62cm (c), sendo 2 digestoras e 1 coletora de líquido com 1 torneira, com adesivo ilustrativo para identificar o projeto.	Ecoisas	70	Unid	R\$ 914,70	novecientos e quatorze reais e setenta centavos	R\$ 64.029,00	sessenta e quatro mil e vinte e nove reais
3	Saco big bag. Saco contentor flexível para armazenamento e estocagem de produto em tecido reciclável de polipropileno (pp) e costurado com revestimento interno de polietileno, com quatro alças reforçadas, com capacidade de peso estático de 1000 kg e as seguintes dimensões de tamanho 90 x 90 x 140 cm (c x l x a), com adesivo ilustrativo para identificar o projeto.	Allianc	40	Unid	R\$ 221,90	duzentos e vinte e um reais e noventa centavos	R\$ 8.876,00	oito mil, oitocentos e setenta e seis reais
4	Balança suspensa 15 kg. Balança suspensa gancho (aço inox) fita de medição extensível, comprimento de medição aprox. 100cm, função auto off	Penna	35	Unid	R\$ 99,05	noventa e nove reais e cinco centavos	R\$ 3.466,75	três mil, quatrocentos e sessenta e seis reais e setenta e cinco centavos
Valor Global da Proposta:							R\$ 138.701,55	
cento e trinta e oito mil, setecentos e um reais e cinquenta e cinco centavos								





**DIAGA COMÉRCIO DE ALIMENTOS E REPRESENTAÇÕES LTDA.ME**

Rua Maceió, nº 1460 – Henrique Jorge – Fortaleza – Ceará

CNPJ: 41.557.349/0001-06 – CGF: 06.682.236-0

Fone: (85) 3290.0779 – 3077.5445

E-mail: diagacomercio@hotmail.com



Razão Social: **Diaga Comércio de Alimentos e Representações Ltda -Me**

CNPJ: **41.557.349/0001-06**

Inscr. Estadual: **06.682236-0**

Endereço: **Rua Maceió, 1460, Henrique Jorge – Fortaleza, Ceará**

E-mail: **diagacomercio@hotmail.com**

Telefone / Fax: **(85) 3290 - 0779 / (85) 3077-5445**

Banco: **Banco do Brasil** Agência: **2906 - 8** Conta Corrente: **18.311 - 3**

CEP: **60.521-105**

**Prazo de Entrega: Os produtos deverão ser entregues no prazo máximo de 05 (cinco) dias, a contar da expedição da Ordem de Compra pela Administração, no local determinado na Ordem de Compra**

**Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias.**

**Observações:**

• O licitante declara que tem o pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as obrigações contidas no anexo I – Projeto Básico/Termo de Referência deste edital.

• Independente de declaração expressa, fica subentendida que no valor proposto estão incluídas todas as despesas necessárias a entrega dos produtos, inclusive as relacionadas com:

- encargos sociais, trabalhistas, previdenciários e outros;

- tributos, taxas e tarifas, emolumentos, licenças, alvarás, multas e/ou qualquer infrações;

- seguros em geral, da infortunística e de responsabilidade civil para quaisquer danos e prejuízos causados à Contratante e/ou a terceiros, gerados direta ou indiretamente pela entrega dos produtos objeto desta licitação.

Fortaleza / CE, 26 de Junho de 2019

DIAGA COMÉRCIO DE ALIMENTOS  
E REPRESENTAÇÕES LTDA

RUDIMAR CAVALCANTE DIAGA JDA

CNPJ 41.557.349/0001-06 - CPF 244.651.953-88

Sócio Administrador

**DIAGA**  
**COMÉRCIO**